
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/12/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  02/12/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  14/12/2011 al 29/12/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    817    DEL     01/12/2011 

PROGRAMMA REGIONALE OPERE PORTUALI EX L.R. N. 11/1983 -  ANNO 
2009  -  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  FONDALI  DEL  PORTO  CANALE  E 
DELLA  DARSENA  -  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  REGIONALE  E 
ASSUNZIONE DEL CORRELATIVO IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   932  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la determina dirigenziale nr. 472 del 24.06.2011 di approvazione del 
progetto “definitivo-esecutivo” redatto  dall'Ing.  Raffaella  Boga,  Funzionario tecnico 
del   Settore  2,  relativo  ai  lavori  di  dragaggio  e/o  manutenzione  dei  fondali  sia 
all'imboccatura, che lungo il porto-canale e la darsena del locale porto regionale, 
incluso nel programma finanziario regionale delle  "Opere Portuali" ex L.R. n. 11/1983 
-  anno  2009,  di  cui  alla   deliberazione  di  G.R.  n.  2234/2009  del  28.12.2009, 
dell'importo di complessivi € 101.507,41 identificato come segue:
a)- Codice Unico di Progetto (CUP): G67D11000020002;
b)- Codice Identificativo Gara (CIG): 27288248CB;

Dato atto che la concessione del suddetto contributo e l'assunzione del relativo 
impegno  di  spesa  ai  sensi  dell'art.  49  L.R.  n.  40/2001,  erano  subordinati  alla 
presentazione ed approvazione del sopraccitato progetto comunale;

- che, pertanto, con nota prot. n. 20144 del 07.07.2011, in atti, veniva trasmesso il 
progetto in questione completo dei relativi elaborati, sia alla Regione Emilia Romagna, 
sia  alla  Provincia  di  Rimini,  per  il  preventivo  e  necessario  controllo  e  riscontro 
progettuale sull'intervento previsto;

Visto  che  con  Determinazione del  Responsabile  del  “Servizio  Commercio, 
Turismo  e  Qualità  aree  Turistiche”  della  Regione  Emilia  Romagna,  nr.  13177  del 
25.10.2011, in atti depositata, è stato concesso il finanziamento  di Euro 101.507,41 
per l'intervento portuale di cui trattasi e in attuazione alle direttive della sopraccitata 
delibera di G.R. n. 2234/2009; 

Ritenuto quindi di procedere ad accertare ed impegnare la sopracitata spesa di  € 
101.507,41 sui rispettivi capitoli di bilancio;  

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Tanto premesso,

Pratica  932  Determinazione Dirigenziale  n.  817 del  01/12/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)- di  prendere atto  che con  Determinazione del  Responsabile del “Servizio 
Commercio,  Turismo e Qualità  aree Turistiche” della  Regione Emilia  Romagna,  nr. 
13177 del 25.10.2011, in atti depositata, è stato concesso il finanziamento  di Euro 
101.507,41  a  favore  del  Comune di  Cattolica,  per  l'intervento  relativo  ai  lavori  di 
dragaggio e/o manutenzione dei fondali sia all'imboccatura, che lungo il porto-canale e 
la darsena del locale porto regionale, già incluso nel programma finanziario regionale 
delle  "Opere Portuali" ex L.R. n. 11/1983 - anno 2009, di cui alla  deliberazione di G.R. 
n. 2234/2009 del 28.12.2009;   

2)-  di  dare  atto,  come  esposto  in  narrativa,  che  detto  progetto  era  stato 
preventivamente approvato con la determina dirigenziale nr. 472 del 24.06.2011, in atti 
e alla quale si rimanda,  risultando già  identificato come segue:

a)- Codice Unico di Progetto (CUP): G67D11000020002;
b)- Codice Identificativo Gara (CIG): 27288248CB;         

3)-  di demandare quindi, l'ufficio ragioneria ad accertare, a fronte dell'anzidetto 
contributo  concesso, la  sopracitata  somma di  Euro  101.507,41 sul  Cap.  917000 
“Contributo regionale per lavori di manutenzione straordinaria porto ” del Bilancio 2011 
- Codice Siope 4303;

4)- di  demandare,  altresì, l'imputazione  della  correlativa  spesa  di  Euro 
101.507,41  sul  Cap.  11145000  “Lavori  di  manutenzione  straordinaria  porto”  del 
Bilancio 2011  -  Codice Siope 2102,  in ragione dell'art.  183, V° comma, del dlgs. 
267/2000,  che  recita:  “Si  considerano,  altresì  impegnati  gli  stanziamenti  per  spese  
correnti  e  per  spese  di  investimento  correlati  ad  accertamenti  di  entrate  aventi  
destinazione vincolata per legge”;

5)-  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  del  2°  settore,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  932  Determinazione Dirigenziale  n.  817 del  01/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11145000 1465 2011 101.507,41

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

917000 526 2011 101.507,41

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  932  Determinazione Dirigenziale  n.  817 del  01/12/2011 pag. 4 di 4


